
Uchwała Nr XXIX/233/2020 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 26.10.2020r. 

 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Gminy Radziejowice do rozpatrzenia 

skargi i przekazania jej według właściwości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 231 w związku z art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.: Dz. U. z 

2020 r. poz. 695, 1298) Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Gminy Radziejowice do rozpatrzenia skargi osoby 

fizycznej z dnia 08.10.2020r. i postanawia się o przekazaniu tej skargi do Wojewody 

Mazowieckiego, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Radziejowice w zakresie, o którym mowa w § 1, 

zawarte jest w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym przekazanie skargi Wojewodzie Mazowieckiemu oraz 

powiadomienie o tym fakcie skarżącego, powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXIX/233/2020  

Rady Gminy Radziejowice z dnia 26.10.2020 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Pismem z dnia 08.10.2020r. (data wpływu do Urzędu Gminy Radziejowice 

09.10.2020r.), skierowanym do Rady Gminy Radziejowice, skarżąca  powołując się na 

przepis art. 227 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, złożyła skargę na działanie 

Przewodniczącego Rady Gminy Radziejowice. 

 

Pismem z dnia 13.10.2020r. Przewodniczący Rady Gminy Radziejowice przekazał 

skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdzili, że Rada Gminy 

Radziejowice nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi, żaden 

bowiem z przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego albo przepisów 

szczególnych nie daje jej kompetencji w tym zakresie.   

Rada Gminy jest organem właściwym do rozpoznania skargi jedynie na działalność 

wójta (burmistrza, prezydenta miasta) oraz kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyłączeniem skarg dotyczących organów wykonawczych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych 

jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.), dalej k.p.a. 

Zgodnie art. 229 pkt 1 k.p.a., skargę na działalność rady gminy rozpatruje wojewoda, a w 

zakresie spraw finansowych -regionalna izba obrachunkowa. Skargę na przewodniczącego 

rady gminy należy traktować jako skargę dotyczącą trybu pracy rady gminy. 

Takie stanowisko jest również prezentowane w orzecznictwie np. wyrok NSA z dnia 1 

sierpnia 2018 r., II OSK 1362/18, zgodnie z którym nie ma podstaw prawnych, aby rozdzielać 

ocenę działalności przewodniczącego od całej rady.  

Wobec powyższego organem właściwym do rozpoznania skargi na działanie 

przewodniczącego rady gminy jest wojewoda stosownie do art. 229 pkt 1 k.p.a.  

Na podstawie art.  231 § 1 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy 

do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu 

dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo 

wskazać mu właściwy organ. 

W związku z powyższym Rada Gminy Radziejowice postanawia o przekazaniu skargi 

do Wojewody Mazowieckiego, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

 

 


